Mẫu số PC20

	…..(1)…..
…..(2)…..
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ..../LHĐ-....
	………., ngày … tháng … năm …..

LỆNH HUY ĐỘNG/ĐIỀU ĐỘNG LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN VÀ TÀI SẢN THAM GIA HOẠT ĐỘNG PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY
Căn cứ Nghị định số …../2020/NĐ-CP ngày …. tháng ….. năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;
Theo đề nghị của …………………..(3) ………………………..
Tôi:…………………………………..; Chức vụ: ………………………………………………
Cơ quan/đơn vị: ………………………………………………………………………………..
Yêu cầu ông/bà: ………………………………………………………………………………..
Đại diện cho cơ quan/tổ chức/hộ gia đình: ……………………………………………………
Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………….
Huy động/Điều động ngay lực lượng, phương tiện, tài sản thuộc phạm vi quản lý, gồm:
- Lực lượng: ………………………………………người;
- Phương tiện: ………………………………………………………………………………..
- Tài sản: ………………………………………………………………………………..
Có mặt tại: ………………………………………………………………………………..
trước …… giờ ……. phút, ngày …../….. /…… để …………….(4)………………….
Thời gian huy động/điều động (nếu có): đến ….. giờ ….. ngày....tháng……năm……../.

	- Thời điểm phát lệnh: ....giờ .... phút, ngày …./..../…..
- Thời điểm nhận lệnh: ....giờ .... phút, ngày …./..../…..
	….......(5)...........
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan chủ quản cấp trên;
(2) Tên cơ quan của người ra lệnh;
(3) Tên cơ quan, tổ chức, cá nhân đề nghị huy động/điều động;
(4) Ghi cụ thể nhiệm vụ tham gia hoạt động phòng cháy và chữa cháy;
(5) Quyền hạn, chức vụ của người ký.